
令和6年度 船橋市立芝山西小学校　

マーボー豆腐
ど う ふ

丼
どん

　牛乳
ぎゅうにゅう

　　中華
ちゅうか

きゅうり　わかめスープ 牛乳　豆腐　豚肉 米　油　はるさめ 玉ねぎ　にんじん　しいたけ　きゅうり

オレンジ とり肉　わかめ　なると にら　ねぎ　しめじ　もやし　オレンジ

牛乳　さば　とり肉 米　油　砂糖 にんじん　こまつな　キャベツ　ごぼう

納豆　豆腐　かつおぶし さといも だいこん　ねぎ

ご飯
はん

　牛乳
ぎゅうにゅう

　　ボラの揚
あ

げびたし　磯香
い そ か

あえ 牛乳　ボラ　のり 米　油　砂糖 こまつな　もやし　にんじん　だいこん

豆腐 と根菜 のみそ汁
とうふ　　　こんさい　　　　　　しる

豆腐　油揚げ じゃがいも 玉ねぎ　ねぎ

麦
むぎ

ご飯
はん

　牛乳
ぎゅうにゅう

　　じゃがいもとチーズの春巻
は る ま

き 牛乳　チーズ　生揚げ 米　麦　油　じゃがいも ブロッコリー　玉ねぎ　にんじん　しいたけ

ブロッコリーの煮
に

びたし　キムチと生揚
な ま あ

げのみそ炒
いた

め 豚肉　かつおぶし はるまきのかわ はくさい　キャベツ　チンゲンサイ

ビーンズミートライス　牛乳
ぎゅうにゅう

　　こんにゃくサラダ 牛乳　豚肉　いんげん豆 米　油　じゃがいも 玉ねぎ　にんじん　だいこん　きゅうり

はくさいのスープ　バナナ 海草ミックス　とり肉 砂糖　ごま とうもろこし　こまつな　はくさい　バナナ

さつまいもパン　牛乳
ぎゅうにゅう

　　ひじきのマリネ 牛乳　ひじき　ツナ パン　油　じゃがいも にんじん　きゅうり　玉ねぎ　トマト

ポークビーンズ　花
はな

みかん 豚肉　大豆 砂糖　ごま さやいんげん　みかん

郷土料理
きょうどりょうり

を味
あじ

わおう～奈良
な ら

県
けん

～

奈良
な ら

茶飯
ちゃめし

　牛乳
ぎゅうにゅう

　　とり肉
にく

の天
てん

ぷら　おかかあえ　にゅうめん 牛乳　とり肉　大豆 米　油　小麦粉　ごま ほうれん草　にんじん　もやし　しめじ

オレンジ かつおぶし　わかめ そうめん こまつな　オレンジ

船橋
ふなばし

 産
さん

旬
しゅん

の食材
しょくざい

を食
た

べて知
し

る日
ひ

　　だいこん、小松菜
こ ま つ な

、ねぎ えのきたけ　しめじ　ピーマン　パプリカ

ご飯
はん

　牛乳
ぎゅうにゅう

　　生
なま

揚
あ

げのきのこあんかけ　かぶの中華
ちゅうか

あえ 牛乳　生揚げ　とり肉 米　油　砂糖 かぶ　きゅうり　はくさい　にんじん

ふなすこみそ汁
しる

（船橋
ふなばし

の食材
しょくざい

 が 入
はい

った具
ぐ

だくさんみそ汁
しる

） 玉ねぎ　こまつな　だいこん　ねぎ

牛乳 ほっけ 大豆 とり肉 米　油　砂糖 にんじん　ごぼう　だいこん　ねぎ

豚肉 ひじき 豆腐 油揚げ さといも こまつな　かき

ご飯
はん

　牛乳
ぎゅうにゅう

　　レバーとじゃがいもの揚
あ

げ煮
に

　ゆかりあえ 牛乳　レバー　豆腐 米　油　砂糖　ごま はくさい　ほうれん草　ねぎ　だいこん

なめこのみそ汁
しる

油揚げ じゃがいも にんじん　なめこ

船橋
ふなばし

 産
さん

旬
しゅん

の食材
しょくざい

を食
た

べて知
し

る日
ひ

　　のり 牛乳　豚肉　レンズ豆 米 油 マーガリン ごま 玉ねぎ　にんじん　マッシュルーム　もやし

ポークカレーライス　牛乳
ぎゅうにゅう

　　三番
さんばん

瀬
せ

のりのサラダ　花
はな

みかん ツナ　のり 小麦粉　じゃがいも こまつな　みかん

ご飯
はん

　牛乳
ぎゅうにゅう

　　たまごのからくさ焼
や

き　小松菜
こ ま つ な

とえのきたけのおひたし 牛乳　たまご　とり肉 米　油　砂糖　 にんじん　玉ねぎ　グリンピース　こまつな

はくさいと油揚
あぶらあ

げのみそ汁
しる

　りんご ひじき　豆腐　油揚げ じゃがいも だいこん　えのきたけ　はくさい　ねぎ　りんご

ご飯
はん

　牛乳
ぎゅうにゅう

　　味付
あ じ つ

けのり　わかさぎの衣
ころも

揚
あ

げ 牛乳　わかさぎ　のり 米　油　砂糖　ごま もやし　きゅうり　にんじん　玉ねぎ

わかめともやしの酢
す

みそあえ　肉
にく

じゃが わかめ　豚肉 じゃがいも グリンピース

冬至
と う じ

献立
こんだて

～12月
がつ

21日
にち

の冬至
と う じ

にちなんだ献立
こんだて

です～

麦
むぎ

ご飯
はん

　牛乳
ぎゅうにゅう

　　鮭
さけ

の塩
しお

こうじ焼
や

き　ゆず香
か

あえ 牛乳　鮭　あずき 米　麦　油　砂糖　ごま はくさい　きゅうり　にんじん　かぼちゃ

かぼちゃのいとこ煮
に

　八宝
はっぽう

みそ汁
しる

豆腐　油揚げ だいこん　玉ねぎ　ねぎ　こまつな

ガーリックライス　牛乳
ぎゅうにゅう

　　ローストチキン 牛乳　とり肉　ベーコン 米　油　砂糖　ごま こまつな　キャベツ　きゅうり　にんじん

こまツナサラダ　ミネストローネ ツナ　いんげん豆 マカロニ 玉ねぎ　

木5
695kcal
29.6g
25.2g
1.7g

20 金 692kcal
31.2g
27.0g
2.2g

12月
がつ

生
う

まれさんおめでとう！おたんじょう日
び

給食
きゅうしょく

　＆　６年
ねん

１組
くみ

リクエスト給食
きゅうしょく

（ローストチキン）

6 金
614kcal
23.6g
17.6g
2.1g

10 火

631kcal
27.7g
20.1g
2.0g

9 月

600kcal
24.6g
22.0g
1.8g

教室掲示用　　　　　　  　12　月　予　定　献　立　表

体
からだ

の調子
ちょうし

を整
ととの

える食品
しょくひん

日

2 月

予
よ

　　定
てい

　　献
こん

　　立
たて

曜
血
ち

や肉
にく

になる

食品
しょくひん

エネルギー
たんぱく質

脂質
塩分

熱
ねつ

や力
ちから

になる

食品
しょくひん

622kcal
29.5g
20.7g
1.9g

663kcal
29.3g
21.3g
1.9g

618kcal
28.3g
19.6g
1.9g

3 火

4 水

ご飯
はん

　牛乳
ぎゅうにゅう

　　さばのみそ煮
に

　納豆
なっとう

あえ　けんちん汁
じる

★食材料の確保と納入の状況により献立を変更することがあります。予めご承知おき下さい。

★エネルギー・たんぱく質は、4年生（中学年）の栄養価を表示しています。

19 木

12 木
622kcal
29.6g
20.1g
2.2g

13
619kcal
24.2g
19.3g
1.7g

木

600kcal
29.6g
15.6g
1.7g

600kcal
28.9g
19.6g
2.1g

17 火
610kcal
25.3g
21.3g
1.9g

18 水
618kcal
24.0g
17.8g
1.7g

11 水

ご飯
はん

　牛乳
ぎゅうにゅう

　　ほっけの一夜干
い ち や ぼ

し焼
や

き　大豆
だ い ず

の磯
いそ

煮
に

　豚汁
とんじる

　かき

16 月
640kcal
25.7g
20.5g
1.7g


