## 12 月 予 定 献 立 表

令和6年度

船橋市立芝山西小学校

令和6	J-132					船橋市立芝山西小学校
В	曜	多 定 献 笠	エネルギー たんぱく質 脂質 塩分	ち <b>血や肉になる</b> しょくひん <b>食品</b>	ねつ 5から <b>熱や力になる</b> しょくひん <b>食品</b>	からだ ちょうし、ととの しょくひん <b>体の調子を整える食品</b>
2	月	マーボー豆腐丼 牛乳 中華きゅうり わかめスープ	663kcal 29.3g 21.3g 1.9g	牛乳 豆腐 豚肉	米 油 はるさめ	玉ねぎ にんじん しいたけ きゅうり
_	Н	オレンジ		とり肉 わかめ なると		にら ねぎ しめじ もやし オレンジ
3	火	_はか ぎゅうにゅう <u></u> <u>に</u> なっ <u>とう.</u> しる	622kcal 29.5g	牛乳 さば とり肉	米 油 砂糖	にんじん こまつな キャベツ ごぼう
3	火	ご飯 牛乳 さばのみそ煮 納豆あえ けんちん汁	20.7g 1.9g	納豆 豆腐 かつおぶし	さといも	だいこん ねぎ
4	水	ご飯 牛乳 ボラの揚げびたし 磯香あえ	618kcal 28.3g 19.6g 1.9g	牛乳 ボラ のり	米油砂糖	こまつな もやし にんじん だいこん
4	小	これでいる 豆腐 と根葉 のみそ汁		豆腐 油揚げ	じゃがいも	玉ねぎ ねぎ
5	木	<sup>びぎ</sup> はん きゅうにゅう 麦ご飯 牛乳 じゃがいもとチーズの春巻き	695kcal 29.6g	牛乳 チーズ 生揚げ	 米 麦 油 じゃがいも	ブロッコリー 玉ねぎ にんじん しいたけ
	小	ブロッコリーの素びたし キムチと生揚げのみそ炒め	25.2g 1.7g	豚肉 かつおぶし	はるまきのかわ	はくさい キャベツ チンゲンサイ
6	金	ビーンズミートライス 牛乳 こんにゃくサラダ	614kcal 23.6g	牛乳 豚肉 いんげん豆	米 油 じゃがいも	玉ねぎ にんじん だいこん きゅうり
	лĶ	はくさいのスープ バナナ	17.6g 2.1g	海草ミックス とり肉	砂糖 ごま	とうもろこし こまつな はくさい バナナ
9	月	さつまいもパン <sup>ぎゅうにゅう</sup> ひじきのマリネ	631kcal 27.7g 20.1g 2.0g	牛乳 ひじき ツナ	パン 油 じゃがいも	にんじん きゅうり 玉ねぎ トマト
		ポークビーンズ 花みかん		豚肉 大豆	砂糖 ごま	さやいんげん みかん
		きょうとりょうり あじ <b>郷土科理を味わおう~奈良県~</b>				
10	火	な 5 5 5 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0	600kcal 28.9g	牛乳 とり肉 大豆	米 油 小麦粉 ごま	ほうれん草 にんじん もやし しめじ
		オレンジ	19.6g 2.1g	かつおぶし わかめ	そうめん	こまつな オレンジ
		skel さんしゅん しょくざい た 船橋 産句の食材を食べて知る日 だいこん、小松菜、 ねぎ				えのきたけ しめじ ピーマン パプリカ
11	水	ご飯 牛乳 生揚げのきのこあんかけ かぶの中華あえ	600kcal 24.6g	牛乳 生揚げ とり肉	米 油 砂糖	かぶ きゅうり はくさい にんじん
		ふなすこみそ汁 (船橋の食材 が入った具だくさんみそ汁)	22.0g 1.8g			玉ねぎ こまつな だいこん ねぎ
12	木		622kcal 29.6g	牛乳 ほっけ 大豆 とり肉	* 油 砂糖	にんじん ごぼう だいこん ねぎ
14	小	はん ぎゅうにゅう いちゃほ や だいず いそに とんじる ご飯 牛乳 ほっけの一夜干し焼き 大豆の磯煮 豚汁 かき	20.1g 2.2g	豚肉 ひじき 豆腐 油揚げ	さといも	こまつな かき
13	木	ご飯 牛乳 レバーとじゃがいもの揚げ煮 ゆかりあえ	619kcal 24.2g 19.3g 1.7g	牛乳 レバー 豆腐	米 油 砂糖 ごま	はくさい ほうれん草 ねぎ だいこん
		なめこのみそ光		油揚げ	じゃがいも	にんじん なめこ
16	月	なはしさんしゅん しょくざい た 船橋 産句の食材を食べて知る日 のり	640kcal 25.7g 20.5g 1.7g	牛乳 豚肉 レンズ豆	米 油 マーガリン ごま	玉ねぎ にんじん マッシュルーム もやし
		ポークカレーライス 牛乳 三番瀬のりのサラダ 花みかん		ツナ のり	小麦粉 じゃがいも	こまつな みかん
17	AL/	ご飯 牛乳 たまごのからくさ焼き 小松菜とえのきたけのおひたし	610kcal 25.3g 21.3g 1.9g	牛乳 たまご とり肉	米 油 砂糖	にんじん 玉ねぎ グリンピース こまつな
	火	はくさいと油揚げのみそ汁 りんご		ひじき 豆腐 油揚げ	じゃがいも	だいこん えのきたけ はくさい ねぎ りんご
18	水	ご飯 牛乳 味付けのり わかさぎの衣揚げ	618kcal 24.0g 17.8g 1.7g	牛乳 わかさぎ のり	米 油 砂糖 ごま	もやし きゅうり にんじん 玉ねぎ
		わかめともやしの酢みそあえ 肉じゃが		わかめ 豚肉	じゃがいも	グリンピース
		とうじこんだて 冬至献立~12月21日の冬至にちなんだ献立です~				
19	木	愛ご飯 牛乳 鮭の塩こうじ焼き ゆす香あえ	600kcal 29.6g	牛乳 鮭 あずき	米 麦 油 砂糖 ごま	はくさい きゅうり にんじん かぼちゃ
		かぼちゃのいとこ煮 八宝みそ汁	15.6g 1.7g	豆腐 油揚げ		だいこん 玉ねぎ ねぎ こまつな
		12月生まれさんおめでとう!おたんじょう日紹食 & 6年1組リクエスト紹食(ローストチキン)				
20	金	ガーリックライス 牛乳 ローストチキン	692kcal 31.2g	牛乳 とり肉 ベーコン	米 油 砂糖 ごま	こまつな キャベツ きゅうり にんじん
		こまツナサラダ ミネストローネ	27.0g 2.2g	ツナ いんげん豆	マカロニ	玉ねぎ